[image: Дзержинский_герб]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Дзержинского сельского поселения
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «23» июня 2022 года № 161

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 18 от 22.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с Представлением Лужской городской прокуратуры № 7-146-2022 от 06.05.2022 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Дзержинского сельского поселения решил:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 18 от 22.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение):
1.1. Изложить пункт 3 Решения в следующей редакции:
«3.	Освободить многодетные семьи, имеющие в собственности земельные участки площадью менее 1200 кв. м., расположенные на территории муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, от уплаты земельного налога. Установить, что при расчёте земельного налога на земельный участок площадью более 1200 кв. м. налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 кв. м. площади земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщика (членов многодетной семьи).»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда. Дзержинское сельское поселение» и на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дзержинского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов								Е. И. Игнатьев

Разослано: в дело, на сайт, Лужская правда, Лужская городская прокуратура
image1.jpeg